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SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Maria do Carmo Andrade
Més de Referéncia: ABRIL/2023
Data da Analise: 31/05/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA DO CARMO

Més de Referéncia: ABRIL/2023
Receita
Saldo Anterior: 27.749,41
Repasse Mensal: 29.100,00
Rendimento: 320,87
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 30,86
Receita Total: 57.139,42
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao

POLO (742375) AGUA marco/2023 03/04/2023 278,35
POLO (742375) AGUA abril/2023 17/04/2023 283,88
POLO (742375) INTERNET marco/2023 17/04/2023 99,90
POLO (742375) LOCAGAO DE IMPRESSORA |margo/2023 05/04/2023 599,90
POLO (742375) LUz mar¢o/2023 03/04/2023 1.257,29
POLO (742375) OUTROS abril/2023 24/04/2023 229,00
POLO (742375) TAXAS BANCARIAS abril/2023 10/04/2023 69,00
POLO (742375) TELEFONE margo/2023 03/04/2023 103,30
POLO (742375) TELEFONE abril/2023 24/04/2023 111,62
ANEXO - DOMINGOS MACHADO |AGUA mar¢o/2023 03/04/2023 120,20
(742411)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA DO CARMO

Més de Referéncia: ABRIL/2023

Receita
Saldo Anterior: 27.749,41
Repasse Mensal: 29.100,00
Rendimento: 320,87
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 30,86
Receita Total: 57.139,42
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - DOMINGOS MACHADO |AGUA abril/2023 17/04/2023 110,20
(742411)
ANEXO - JOSE ADALBERTO LUz margo/2023 04/04/2023 122,15
VASCONCELOS (2337867)
ANEXO - JOSE ADALBERTO LUz abril/2023 24/04/2023 88,01
VASCONCELOS (2337867)
3.472,80

Saldo: 53.666,62
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PREFEITURA DE

Secretaria da [ducagio

CONSELHO ESCOLAR MARIA DO CARMO ANDRADE DE ENSINO FUNDAMENTAL
INEP: 23025301 - CNPJ: 01.901.367/0001-49
RUA: MARIA DO CARMO ANDRADE, 111 - PEDRINHAS - CEP: 62041-000
E-MAIL: maria.docarmo.andrade@edu.sobral.ce.gpv.br - Fone: (88) 3614.8784

PRESTACAO DE CONTAS

DO

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Dados Gerals

Nimero:
P249214/2023
Local Atual :

Em transito para SME/CADM/ESMCA
Status:

Tramitando
Proprietirio:
SME/CADM/ESMCA
Tipo:

Prestagio de Contas
Assunto:

Programa Municipal de Manuten¢3o e Desenvolvimento da Educag3o Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

ata Abertura:
/05/2023-15:11

Prioridade:

Ordinéria (Normal)

Corpo:

Prestagao de Contas do més de Abril para anélise

Manifestante

Tipo:

Pessoa Juridica (Sem Ser Orgao)

CPF/CNPJ;

01.901.367/0001-49

Nome:
ons. De Pais Da Esc. 1 Grau Maria Do Carmo Andrade
esponsavel :

Ivoneide Sousa Aguiar

Telefones:

(88) 3614-8784 (Comercial)

Emall:

maria.docarmo.andrade@edu.sobral.ce.gov.br

Localidade:

Pedrinhas, Sobral, Ceara

Enderego:

RUA MARIA DO CARMO ANDRADE , PEDRINHAS, 62100-000

Observagao:
Prestacdo de contas para anilise - més de abril
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© Folhase Volumes

N°®de Folhas:
45

N°® de Volumes :
0

© Movimentagdes

02 SME/ESMCA (ESCOLA MARIA DO CARMO ANDRADE) encaminhou o processo
para SME/ESMCA (ESCOLA MARIA DO CARMO ANDRADE)

0 — Encaminhado por Ivoneide Sousa Aguiar em Quarta, 10 de Maio de 2023 as 15:11:12 detalhes

01 SME/ESMCA (ESCOLA MARIA DO CARMO ANDRADE) abriu o processo
— Aberto por Ivoneide Sousa Agular em Quarta, 10 de Maio de 2023 ds 15:11:12 detalhes
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¥ SECRETARIA
DA EDUCACAO

PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA DE EDUCACAO
Conselho Escola Maria do Carmo Andrade de EI, EF e EJA
CNPJ: 01.901.367/0001/49 — INEP: 23025301 — E-mail: maria.docarmo.andrade @ edu.sobral.ce.cov.br
Rua: Maria do Carmo Andrade, 111 — Pedrinhas — CEP: 62041-000 — (88) 3614.8784

Sobral, 10 de maio de 2023.

OFICIO N2 84/ 2023

DO: Conselho Escola Maria do Carmo Andrade de El, EF e EJA
Para: Secretaria Municipal da Educag3o de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento de Prestac3o de Contas

Prezado Secretério,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestag3o de Contas financiada com o recurso do Programa Municipal de
Manutencdo e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e Fundamental - PMDE, referente ao més de ABRIL de
2023, sendo constada a presenga do repasse mensal no valor de R$53.666,62 (cinquenta e trés mil,
seiscentos e sessenta e sels reals e sessenta e dois centavos), das competéncias de janeiro, fevereiro e
margo de 2023.

Atenciosamente
kzves LUciano

Antonia Raqael Chaves Luciano

Presidente da Unidade Executora
RG: 2002028097880

Ilmo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SME/SOBRAL
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ﬁ PRITITTURA DI
= SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
Consclho Escola Maria do Carmo Andrade de EI, EF e EJA

CNPJ: 01.901.367/0001- 49 — INEP: 23025301 — E-mail: maria docarmo.andrade a edu sabral.ce gov . br
Run: Maria do Carma Andrade, 111 — Pedrinhas — CEP: 62041-000 — (88) 3614.8784

CONSELHO: Escola Maris do Carmo Andrade de El, EF e EJA
CNPJ: 01.901.367/0001-49

ENDERECO.: Rua: Maria do Carmo Andrade, 111 - Pedrinhas
INEP:. 23025301

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria Suelayne Pedroza Cavalcante , Feliciana
Araujo Oliveira e Ivoneide Sousa Aguiar, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestagdo de contas do PMDE — (Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento do
Ensino Fundamental e Infantil) REFERENTE a més de abril de 2023, sendo utilizados o valor de : 3.472,80 ( trés
mil quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos), e somos de parecer favordvel em razio de
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de malo de 2023.

CONSELHO FISCAL

Nome Completo

Maria Suelayne Pedroza Cavalcante: MLMMRG: 2007806867421-7

Feliciana Araijo Oliveira: i*m«wa, ﬁm-gs' DWereein RG: 20075170307

Ivoneide Sousa AgularJv"Omu:lfL MVA%M RG: 99031081893
A
|‘r'\°:r)

¥ AntbniaRaquel Chaves Luciano
Prgqjﬂenlc da Unidade Executora
RG: 2002028-097880

Sobral - CE
2023 03
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04/05/2023, 15:07 CAIXA - Extrato de Fundos

A Extrato Fundo de Invest/mento
A Para simples verificagdo
Nome da Agéncl 4digo peragéo |Eﬂ“‘=!'m |
SOBRAL, CE 0554 5829 04/06/2022
Fundo lCNPJ do Fundo erc:o das Alividedes do Fundo J
[CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.608.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2023 Cota em: 28/04/2023
L__ o747 | 35788 || 11,3003 Il 2,004008 | 2,019734
Administradora
N nderago NPJ da Administradora
C:rir::: Econdémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasllla/DF 00.360.305/0001-04
Cllente
[Nome PF/CNPJ Conta Corrente 4s/Ano [Folha
ICONS ESC MARIA DO CARMO ANDRDADE 01.901.367/0001-49 003 .000014203 04/2023 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor |Dala da Avaliag8o
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
S:1do Anterior 27.74941C 13.846,953081
Aplicagoes 29.100,00C 14.468,427614
sgates 3.472,80D 1.744,244123
endimento Bruto no Més 320,87C
IRRF 30,86D
IOF 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Brute* 53.666,62C 26.571,136571
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valor sujeito  Iributagdo, conforme legislago em vigor
Movimentagéo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qide de Cotas
04/04 RESGATE 1.881,29D 946,189773
IRRF 16,530
IOF 0,00
10/04 RESGATE 668,900 335,765093
IRRF 543D
IOF 0,00
13/04 APLICACAO 19.400,00C 9.647,013776
14 /04 APLICACAO 9.700,00C 4.821,413837
18/04 RESGATE 493,980 247,653039
IRRF 4,690
IOF 0,00
24/04 RESGATE 229,00D 114,689791
IRRF 2,24D : b
IOF 0,00
.5 /104 RESGATE 199,630 99,946425
IRRF 1,97D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
136,00 30,86
Informagées ao Colista
Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDGS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores ds.
praticadss pelo mercado, Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suvas mios, de acorde com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodldade da sua casa!
Prezado(a) Colista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail,
Servigo de Atendimento ao Collsta
ISAC: derego para Correspondéncla;
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria! Enderego Eletrénico; Okl
0800 725 7474 | https://www1.calxa.gov.br/atendimento/telefones da calxa.asp
Acesse o slte da CAIXA! www.calxa.gov.br @
about:blank
n
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04/05/2023, 15:02

CAIXA

Extrato por periodo
Cllente: CONS ESC MARIA DO CARMO ANDRDADE

Conta: 0554 | 003 | 00001420-3
Data: 04/05/2023 - 15:02
Més: Abrilf2023

Perfodo: 1 -30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
03/04/2023 000000 SALDO DIA
04/04/2023 900850 CHEQUE PAG
o 04/04/2023 900851 CHEQUE PAG
04/04/2023 900852 CHEQUE PAG
04/04/2023 900853 CHEQUE PAG
04/04/2023 727220 RESG AUTOM
04/04/2023 000000 SALDO DIA
05/04/2023 000000 SALDO DIA
06/04/2023 000000 SALDO DIA
10/04/2023 900854 CHEQUE SAC
10/04/2023 032023 DB CEST P)
10/04/2023 727220 RESG AUTOM
10/04/2023 000000 SALDO DIA
. 11/04/2023 000000 SALDO DIA
12/04/2023 000000 SALDO DIA
13/04/2023 000341 CRED TED
13/04/2023 000341 CRED TED
13/04/2023 990001 APL AUTOM
13/04/2023 000000 SALDO DIA
14/04/2023 000341 CRED TED
14/04/2023 990001 APL AUTOM
14/04/2023 000000 SALDO DIA
17/04/2023 000000 SALDO DIA
18/04/2023 900856 CHEQUE PAG
18/04/2023 900855 CHEQ COMP
18/04/2023 727220 RESG AUTOM
000000 SALDO DIA

18/04/2023

InTemet___Banking....CAIXA

Valor

0,00

398,55 D
103,30 D
1.257,29 D
122,15D

1.881,29 C

599,90 D
69,00D

668,90 C

'f L
9/700,00 C
i

"9,700,00 C

19.400,00 D

9,700,00 C

9,700,000

304,080
99,90 D

49398 C

-

1z . SRAERET . mtimAArimn mut nardada processa?hdnDatalniclo=01/04/20238hdnDataFinal=30/04/2023
Digitalizado com CamScanner

Saldo
0,00
0,00 C
398,55 D
501,85 D
1.759,14 D
1.881,29 D
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
599,90 D
668,90 D
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
9,700,00 C
19.400,00 C
000C
0,00C
9,700,00 C
0,00C
0,00C
o,00C
394,08 D
493,96 0
0,0065

e
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04/05/2023, 15:02

InTemet___Banking....CAIXA

19/04/2023  DpOODOO SALDO DIA o,00C
20/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/04/2023 900857 CHEQUE PAG 229,00 D 229,00 O
24/04/2023 727220 RESG AUTOM 229,00C 0,00C
24/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
25/04/2023 900858 CHEQUE PAG 111,62 D 111,620
25/04/2023 900859 CHEQUE PAG 88,01 D 199,63 D
25/04/2023 727220 RESG AUTOM 199,63 C 0,00 C
25/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
26/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
27/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
28/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
Lancamentos do Dia
@ Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
04/05/2023 900860 CHEQUE PAG 1.910,14 D 1.910,14D
SAC CAIXA: 0800 726 0101
pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidaria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104
@
o8
¢
; \
https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa‘?hdnDatalnlclo=01/04/20238hdnDataFinal=30/04/2023 2/2
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Nota Fiscal de Servigo de Numero Documento Fiscal: 000.282.296

Comunicagao Sérle: M21
%TE(S:% ﬁ?‘ammassnxlcos E Natureza: Servigo de Comunicagao
80 BQALNET Endereco: RuKa::f)OAEtsaclg:o 701 Atrés do g:,:?;sm RHora = Roafcalde Seade
: ' nicagao .
et 0wy Povo Férum Modelo: 21

EIdat?e:S;bnl!CE CEP: 5;0[:0-;4: p—— Via: 10, Via Tomador de servigos
NPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual: pgoyna 1 de 1

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE
;ER:AJ MARIA DO CARMO 48929-2 Margo/2023 17/04/2023 0372023 15/04/2023
DRADE

Rua Maria do Carmo Andrade, 111
Em frente a quadra de esportes

Pedrinhas - Sobral - CE

Fone (B8)3611-8784 Valor R$

CPF/CNP) 01.901,367/0001-49 R$ 99,90

Inscricdo Estadual
[Discriminagdo de Servigo ; CFOP QTDE B. Célculo Alfquota Valor Unitario Total|

Adendo: HT28PXBS - Servico de Comunlcagao Multimidia (SCM) FIBRA 400 MBPS

Servico de Comunicagio Multimidia (SCM)
FIBRA 400 MBPS ) 5307 1 R$ 99,90  20,00% R$ 99.90 R$ 99,90

@ Subtotal Rs 99,90

Valor Total Bruto da Prestagdo R$ 99,90 Valor Total da Prestagao R$ 99,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificagdo: a85c.a9d5,b0da.fSbe.7cef.aBce.20c0,300e
Base de Céiculo do ICM5 Valor do ICMS
99,90 R$ 19,98
Observagoes Canais de Relacionamento

"Alteracao introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadualn®: Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mall: sac@sobralnet.com.br

Fonte: IBPT Chave 42F39F
Tributos Aprox.:

Federal R$ 13,44 (13,45%)
Total R$ 13,44 (13,45%)

1‘1.—{_0?4 ;513 =
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BRALN ER 0S E TELECON ICACOES LTDA RECIBO
Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menczes — CEP:62050-245

0800 911 1000 RS 99,90

CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF.06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

SOBRAUWNET

Recebi do(a) Sr(a). CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU MARIA DO CARMO ANDRADE

a importéncia de | Noventa e nove reais e noventa centavaos,

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Referente a: REFERENTE MENSAL]DADEDE ACESSO A INTERNET COM VENCIMENTO 15304)'2023
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasl|
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direlto de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dlvidas de
responsabilldade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencldos; e

2. nAo constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 02/05/2023.
Cédigo de controle da certidao: 652A.2604.79FD.BOE9
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certid3o n°: 3908602/2023

Expedigdo: 27/01/2023, as 09:33:15

Validade: 26/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OsS dados
necessirios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos' previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

_ . X
pavyidas e sugentdes: cndtitar jun.br {
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202309797744

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

e

Inscricio Estadual:
069740941

@ CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda P(blica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA IN'TERNET E‘M 11/04/2023 AS 15:47:46
VALIDA ATE 10/06/2023
deste documento devera ser comprovada via Internet,
www.sefaz.ce.gov.br

A autenticidade no enderego

%

hhps.Hinlemel-consullapubhcn.Bpps.salaz.cu‘gcv.brlmnldaonagsuuafconsuttarPdmIpoDevednmzacodigooevudcr=01300487000190 ‘ n
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0470472023, 08:30 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90
Razdo SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Social:

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-

@ 243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de

quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/03/2023 a 23/04/2023

Certificagdo Nimero: 2023032500490458212842

Informagao obtida em 04/04/2023 08:30:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

av‘{‘%l

)
hitps:/iconsulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador |sf ), "
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

b — &3y
SoBRA\

N° 0000002867

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscricao Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Endereco

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02

GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP; 62011-9870
No. Requerimento

0000002867/2023

Documenlo
C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

Nalureza |uridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo esti condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 04 DE ABRIL DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 02/07/2023

COD. VALIDACAO 0000002867

25
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000002867

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 04/04/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistoma SEFIN Online sendo véllda até 02/07/23
SOBRAL-CE, 04 DE ABRIL DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 04/04/23 as 08:30:09

d
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" ESTADO DO CEARA Nota N°
ﬁ e PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000074
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala de Geragéao 04/04/2023 Competéncia ABR/2023 N® da NFS-e Substitulda 1]
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razo Soclal |COMERCIAL TREND EIRELI
Nome FanlasiaJTREND CONSTRUTORA
Enderego RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
CPFICNPJ |36.980.220/0001-76 |inscMunicipal| 158355 [UF [ce [insc. Estaduall0
Cidade | SANTA QUITERIA [c.e.P]62280000 [come. | [relefone|

DADOS DO TOMADOR DO S

ERVIGO

Razéo Soclal

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU MARIA DO CARMO] E-mail

Enderego

RUA MARIA DO CARMO ANDRADE, 111 PEDRINHAS 62.041-000 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 01.901.367/0001-49

Insc. Municipal I 0 1Insc< Esladual

l Telefone

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS:
NONO MES DE LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - MARCO
0OBS: LOCAGAO DE 02 IMPRESSORAS, FRANQUIA DE 100.000 E 200.000 COPIAS MENSAIS, FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS,
SERVIGOS, REPOSIGAD DE PEGAS E MATERIAL PELA EMPRESA.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

305 / 773310000 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritdrio

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CcODIGO DA OBRA

ART DA OBRA

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS 000 corms | 000| inss | 000 | csi | 000 IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 599,90 Natureza da Operacio Valor dos Servigos 599.90
(-) Desconto Incandicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugao permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nonhum Base de Calculo 599,90
Oulras Relencdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 qewSpeykxaTtvjribdmns9fudih ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valer Liquido 599,90 www_santaquileria.ce.gov.br (=) Valor do IS5 12.00
INFORMAGCOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 04/04/23 06:00

LEI N° 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Hora da emissao: 06:00:26

DO PMDE
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RECIBO
VALOR R$ 599,90

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA 1° GRAU MARIA DO CARMO
ANDRADE.

a Importancia de: QUINHENTOS E NOVENTA NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.

Referente a NFS:

SANTA QUITERIAICE, DE DE 2023,

) ¢ . ™

Mfl 0o 3 nq Dlﬁﬁ‘g}‘)
COMAREGHA X REND/ESREW VS
CNPJ: 36,980 #0F0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000

CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM @GMAIL.COM

.;%\
Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

:  MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

CNPJ: 36.980.220/0001-76

azenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dlvidas de

Ressalvado o direito de a F
erem a ser apuradas, é cerlificado que:

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vi

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Naclonal (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrictes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documente tem 0os mesmos efeitos da certidao

negativa,

Esta certiddo ¢ valida para o eslabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos puiblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esla condicionada a verificagao de sua autenlicldade na Internet, nos

enderecgos <hllp://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Cerlidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 19:01:29 do dia 09/11/2022 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 08/05/2023.
Cédigo de controle da certidao: DFE2.6986.8371.BAEA
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

20
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8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202305525472

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062653865

CNPJ / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/03/2023 AS 12:54:11
VALIDA ATE 02/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

2 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS IR
- - ] — M e
% u CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS i senaQutir
/]
0
N°® 2023000078

Razdo Social
COMERCIAL TREND EIREL|
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 36980220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000
Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigdo Conlribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Enderego Dacumento

RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimenta Naltureza juridica

@ 2023000078/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacgdo desta certidio est4 condicionada i verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: https://www.santaquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 22/05/2023

COD. VALIDAGAO 2023000078
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.980.220/0001-76
Razdo
Social: COMERCIAL TREND EIRELI

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei B,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:22/03/2023 a 20/04/2023

Certificagdo NUmero: 2023032202203656765887
Informagao obtida em 31/03/2023 18:01:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

€8>
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Pagina 1 de

:d;;ﬁdl
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n°: 1187598/2023

Expedigdo: 02/01/2023, as 14:59:00

Validade: 01/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes

estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgadeo ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Piblico do

Trabalho, Comissdo de Conciliagédo Prévia ou demais titulos gque, por

disposigado legal, contiver forca executiva.

h
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